
Techninės apžiūros kontrolierių žinių įvertinimo 

tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

TECHNINĖS APŽIŪROS KONTROLIERIŲ EGZAMINO TURINYS 

 

 

Eil. Nr. Temų pavadinimai 

  

 Teorijos egzaminas 

1. Teisiniai pagrindai 

1.1. Viešojo administravimo įstatymas. Teisės aktai, reglamentuojantys privalomąją techninę 

apžiūrą 

1.2. Europos Sąjungos teisės aktai, reglamentuojantys kelių transporto priemonių konstrukciją 

ir privalomąją techninę apžiūrą 

1.3. Transporto priemonių atitikties įvertinimas. Transporto priemonės tipo patvirtinimo 

procesas 

1.4. Kelių transporto priemonių registravimas ir draudimas 

1.5. Kelių transporto priemonių gamyba ir perdirbimas, techninės ekspertizės pagrindai 

1.6. Teisės aktai, susiję su transporto priemonės patvirtinimu, registracija ir technine apžiūra 

2. Kelių transporto priemonių mechanika, dinamika, konstrukcija, techninė būklė ir jos 

kontrolė 

2.1. Kelių transporto priemonių mechanika ir dinamika 

2.2. Kelių transporto priemonių konstrukcinės ir eksploatacinės medžiagos ir šių medžiagų 

apdirbimas 

2.3. Elektronika ir elektra kelių transporto priemonėse 

2.4. Europos Sąjungos direktyvų reikalavimai dėl išmetimų iš automobilių variklių 

2.5. Kelių transporto priemonių variklių (benzininių ir dyzelinių) ir jų sistemų konstrukcija, 

techninė būklė ir jos kontrolė 

2.6. Transporto priemonių su dujine įranga konstrukcija, techninė būklė ir jos kontrolė 

2.7. Apšvietimo ir šviesos signalizacijos prietaisų konstrukcija, techninė būklė ir jos kontrolė 

2.8. Vairavimo sistemos, pakabos ir transmisijos konstrukcija, techninė būklė ir jos kontrolė 

2.9. Stabdžių sistemos konstrukcija, techninė būklė ir jos kontrolė 

2.10. Ratų ir padangų konstrukcija, žymėjimas, techninė būklė ir jos kontrolė 

2.11. Kėbulų, rėmų ir jų elementų konstrukcija, techninė būklė ir jos kontrolė 

2.12. Sukabintuvų konstrukcija, techninė būklė ir jos kontrolė 

2.13. Tachografų ir greičio ribojamojo prietaiso komercinėse transporto priemonėse 

metrologinės patikros kontrolė 

2.14. Šiuolaikinių transporto priemonių konstrukcijos (įskaitant elektrinių ir elektroninių 

transporto priemonės dalių), techninė būklė ir jos kontrolė 

2.15. Matymo laukas, stiklai, jų žymėjimas, būklė ir kontrolė 

3. Privalomosios techninės apžiūros atlikimo pagrindai 

3.1. Techniniai transporto priemonių reikalavimai ir techninės būklės vertinimo kriterijai 

3.2. Privalomosios techninės apžiūros atlikimo technologijos procesas 

3.3. Transporto priemonių techninės būklės tikrinimo įranga ir jos naudojimas 

3.4. Privalomosios techninės apžiūros dokumentai ir jų įforminimas 

3.5. Informacinės technologijos atliekant privalomąją techninę apžiūrą 

3.6. Darbų sauga atliekant privalomąją techninę apžiūrą 



3.7. Etika ir psichologija atliekant privalomąją techninę apžiūrą 

4. Saugių transporto priemonių privalomosios techninės apžiūros atlikimas 

4.1. Samprata apie Europos transporto ministrų konferencijos rezoliuciją. Saugių transporto 

priemonių klasifikavimas. 

4.2. Saugių transporto priemonių techniniai reikalavimai ir techninės būklės vertinimo kriterijai 

4.3. Saugių transporto priemonių privalomosios techninės apžiūros dokumentų įforminimas 

5. Pavojinguosius krovinius vežančių transporto priemonių privalomosios techninės apžiūros 

atlikimas 

5.1. Samprata apie Europos sutartį dėl pavojingųjų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR). 

Pavojingųjų medžiagų ir gaminių klasifikacija pagal ADR sutartį. Kelių transporto 

priemonių, vežančių pavojinguosius krovinius, ženklinimas. 

5.2. Kelių transporto priemonių tipai. Bendrieji ir specialieji ADR sutarties reikalavimai pagal 

atskiras pavojingųjų medžiagų klases transporto priemonėms, vežančioms pavojinguosius 

krovinius. 

5.3. Techniniai reikalavimai ir techninės būklės vertinimo kriterijai, dokumentai, atliekant 

kelių transporto priemonių, vežančių pavojinguosius krovinius, privalomąją techninę 

apžiūrą 

  

 Praktinis egzaminas 

6. Privalomosios techninės apžiūros imitavimas 

 

 

 


